АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.03.2021                                                                            № 14
О внесении изменений в постановление администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 22.01.2021 № 2 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации, администрация Вараксинского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Вараксинского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области от 20.01.2021 № 13 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1. В Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг:

1.1.1.Пункт 3.2 порядка изложить в следующей редакции:
«3.2 Структура административного регламента должна содержать разделы, устанавливающие:

1) общие положения;

2) стандарт предоставления   муниципальной услуги;

3) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Раздел должен содержать варианты предоставления   муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата   муниципальной услуги, за получением которого они обратились;
4) формы контроля за исполнением административного регламента;

5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, государственных или муниципальных служащих.»;
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Вараксинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
Глава Вараксинского сельсовета

Кыштовского района Новосибирской области                             Н.В. Рак